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عفت رضوی    جنگ تحمیلی سوم، این روزها در لحظات آتش‌بس یا آتش‌قطع خود 
به سر می‌برد. با وجود این اکنون پنج شب است پس از این تغییر، مردم کماکان در 
خیابان‌های شهر مشهد حضور دارند و هنوز پرچم خود را زمین نگذاشته‌اند. برای 
آن‌هایی که خیابان‌های شهر را در این شب‌ها گز کرده باشند، آنچه بیش از هر اتفاقی 
به‌ چشم می‌آید، ارتباط و تعاملی است که میان مردم مشاهده می‌شود؛ آنجا که با 
دیدن همدیگر، سواره و پیاده با عباراتی چون »ماشاءالله به شما«، »خداقوت« و 
»خسته ‌نباشید« یکدیگر را میهمان می‌کنند؛ ظرفیتی از همبستگی که در روزها و 
شب‌های عادی ممکن نیست اتفاق بیفتد و شاید مضحک هم به نظر برسد که ما 
به‌عنوان یک پیاده از کنار یک خودرو که در ترافیک گیر کرده، رد شویم و به او بگوییم 
»ماشاءالله به شما«. این مورد، گوشه‌ای از ظرفیت‌های مردمی است که خاص این 
شبهاست و باید قدر آن را دانست. راهکار بیدار کردن بقیه ظرفیت‌های خفته مردمی 
این شهر را در گفت‌وگو با استاد گروه معارف اسلامی دانشکده الهیات دانشگاه 

فردوسی مشهد جست‌وجو می‌کنیم.
علیرضا آزاد با اشاره به بازدیدهایی که در شب‌ها و روزهای جنگ رمضان، از تجمعات 
مردمی در شهرهای مختلف داشته، می‌گوید: مشهد یکی از پرشورترین صحنه‌های 
مقاومت مردمی و حضور خیابانی در این ایام بود و از آن جمله می‌توان به حضور 
گسترده خانواده‌ها و کودکان در خیمه‌های مقاومت و برگزاری مراسم شب‌های قدر 
در خیابان‌های مشهد در دمای نزدیک به صفر درجه اشاره کرد. همچنین پویش 
پرچم‌دار و برافراشتن 24 ساعته پرچم ایران توسط مردم، از مشهد شروع شد و در 

شهرهای مختلف گسترش یافت.
وی در پاسخ به این پرسش که جای چه اقدام‌های مردمی دیگری در این روزها خالی 
است، می‌افزاید: خالی که نه؛ اما برخی اقدام‌ها می‌توانست پرتکرارتر باشد؛ به طور 
مثال پشتیبانی اجتماعی و روان‌درمانی آسیب‌دیدگان از جنگ، کمک به کسب و 
کارهای خسارت‌دیده، اشتغال بیکارشدگان ناشی از جنگ، ایجاد زمینه‌هایی برای 
ادامه فعالیت کسب و کارهای مجازی در زمان قطع اینترنت بین‌المللی، کمک به 
کاهش تروماهای جنگ برای کودکان، سازماندهی داوطلبان خدمت‌رسانی عمومی، 
تجمیع و هدایت کمک‌های نقدی برای همیاری آسیب‌دیدگان، شروع برنامه‌ریزی 
مردمی برای بازسازی، انجام تدابیری برای استمرار انسجام زمان جنگ در فردای 

جنگ و... را می‌توان نام برد.
عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه ما هم‌سرنوشتیم، 
ادامه می‌دهد: از این رو باید تلاش کنیم تا هنرمندانه به بهانه انجام این کارها، 
همسنگری در جنگ تحمیلی سوم را به همدردی، همدلی، همگرایی، همراهی و 

همکاری تبدیل کنیم.
آزاد با اشاره به پنج ظرفیت بی‌بدیل و خاص مشهد برای استفاده در دوران جنگ، 
تأکید می‌کند: موقعیت جغرافیایی مشهد به‌گونه‌ای است که در هر سه جنگ 
تحمیلی، یکی از امن‌ترین مکان‌ها بوده و کمترین آسیب‌ها را دیده است. وجود 
امکانات خوب شهری، ناوگان وسیع حمل و نقل و ظرفیت بالای اسکان، مشهد را به 

یکی از مهم‌ترین پناهگاه‌های آوارگان و آسیب‌دیدگان از جنگ تبدیل کرده است.
وی با بیان اینکه مشهد سالانه میزبان چند ده میلیون زائر است، از این موضوع با 
عنوان ظرفیت دوم این شهر نام می‌برد که منجر شده تجربه ستادی و ظرفیت مردمی 

خوبی برای تدارکات و پشتیبانی و استقبال از جمعیت جنگ‌زدگان داشته باشد.
استاد گروه معارف اسلامی دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد می‌گوید: 
وجود مرقد مطهر امام رضــا)ع(، مشهد را به پایتخت معنوی ایران تبدیل کرده تا 
دل‌های مضطرب و پریشان، در کنار مضجع شریف امام رئــوف)ع(، آرام بگیرند و 

اهمیت این ظرفیت معنوی در روزهای جنگ، صد چندان می‌شود.
به گفته آزاد، آستان قدس رضوی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین نهادهای فرهنگی-
اقتصادی کشور، دیگر ظرفیت بی‌نظیر برای شهر مشهد است که می‌تواند 

نقش‌آفرینی‌های بیشتر و گسترده‌ای را در خدمت‌رسانی به جنگ‌زدگان 
داشته باشد.

وی همچنین با اشاره به وجود جمع زیادی از مهاجران افغانستانی در شهر مشهد، 
می‌افزاید: این هموطنان برون‌مرزی و شریکان فرهنگی خراسان بزرگ تاریخی در 
مشهد، ظرفیت بی‌نظیر دیگری به شمار می‌روند که آن‌ها نه »بار جمعیتی«؛ بلکه 
»سرمایه انسانی، فرهنگی و اقتصادی« هستند. بسیاری از آن‌ها در لشکر فاطمیون 
دوش به دوش مدافعان حرم جنگیدند و شهید شدند و اگر در ادامه جنگ اخیر، 
خدای ناکرده جبهه‌ای در شرق ایران از سوی دشمنان، داعشی‌ها و سلفی‌ها گشوده 
شود، مهاجران افغانستانی ساکن مشهد، در صف نخست مدافعان ایران اسلامی 

و ظرفیت بالقوه‌ای برای خاموش کردن آتش این فتنه خواهند بود.
استاد گروه معارف اسلامی دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد درباره اینکه 
چه تناسبی میان ظرفیت‌های مردمی و ظرفیت‌های ستادی وجود دارد، بیان می‌کند: 
معمولاً در زمان جنگ، هم انتظار و هم اعتماد به نهادهای رسمی افزایش می‌یابد؛ 
اما متأسفانه این بار نیز مثل همیشه مردم چند گام جلوتر از مسئولان هستند. 
مهندسان، پزشکان، روان‌شناسان، برنامه‌نویسان، مترجمان، استادان، معلمان، 
خیران، تولیدکنندگان، کارمندان و کارگران، هنرمندان و... همه و همه پای کار آمده‌اند؛ 
اما ظرفیت نهادی و مدیریت ستادی و سازوکارهای بهره‌گیری از توانایی‌های داوطلبان 
مردمی در راستای رفع نیازهای کشور در شرایط جنگی، چنان‌ که باید و شاید مهیا 

نبوده و نیست.

آزاد در پاسخ به این پرسش که چگونه می‌توان ظرفیت‌های خفته را فعال و از آن‌ها 
استفاده کرد، تأکید می‌کند: در این روزها کسانی پای کار کشور آمدند که فکرش را 
نمی‌کردیم. هنوز هستند افرادی که دوست دارند پای کار بیایند؛ اما وقتی عملکرد من 
و امثال من را می‌بینند، دلزده می‌شوند. اگر من و شما درست عمل کنیم، آن‌ها نیز به 
این »ما«ی جدید خواهند پیوست. برای این کار باید نظامِ باور و معرفتِ سیاسی‌مان 
متحول شود. باید جنگ را در عین تهدید، یک فرصت بدانیم. جنگ می‌تواند »ما«ی 
جدیدی را در جامعه ایران متولد کند؛ »ما«یی که بسیار فراگیرتر و منسجم‌تر از »ما«ی 
گذشته باشد و ظرفیت‌های خفته اجتماعی را همراه کند. به شرط آنکه جنگ را 
فرصتی برای ایجاد اتحاد و انسجام داخلی و عامل نزدیک‌تر شدن حاکمیت و ملت 
بدانیم. باور داشته باشیم که مردم صرفاً ابزار و مخاطبان فرمانبردار ما نیستند؛ آن‌ها 
شریکان قدرت و صاحبان کشور و به دوش‌کشندگان بار اصلی جنگ‌اند. آن‌ها نه 

عامل بی‌ثباتی؛ بلکه لنگر ثبات این کشتی‌ هستند.
وی اظهار می‌کند: در تمام این سال‌ها هرگاه خواستیم مردم را مدیریت کنیم، شکست 
خوردیم؛ ولی هر زمان مدیریت را مردمی کردیم، پیروز شدیم. مردم خودشان بهتر 
می‌دانند چگونه پای کار کشورشان بیایند و دست به دست هم دهند و در دفاع از 
کشورشان مشارکت کنند. برای شکوفا شدن ظرفیت‌های خفته، کافی است با رفتار 
و گفتار خود، آن‌ها را ناامید و دلزده نکنیم و به بهانه‌های واهی، نفرت‌پراکنی نداشته 
باشیم و مدام اختلافات گذشته را پیش نکشیم، یکدیگر را نرانیم و وحدت و انسجام 

کنونی را به بهترین شکل حفظ کنیم. 

ضرورتی برای افزودن ظرفیت‌های خفته مردمی به »ما«ی جدید در جنگ تحمیلی سوم

 تبدیل همسنگری 
به همدردی و همگرایی

ما مردم ایران امروز بیشتر از هر روز دیگری باید در ■ 
کنار مردم لبنان باشیم. لبنان به خاطر ما وارد نبرد با 
اسرائیل شد و امــروز نامردی و بی‌انصافی است که از 
اون‌ها حمایت نکنیم  � مطالبه ملت شریف و شیعه 
ایـــران در حمایت از ملت لبنان ایــن اســت کــه فریب 
ترامپ‌های داخلی رو نخوریم. �� امروز دفاع از مردم 

لبنان بر همه ما واجب و لازم است.
با سلام، حضور مردم در صحنه، تضمین‌کننده پیروزی ■ 

در یک جنگ است. آتش‌بس هم بخشی از یک جنگ 
اســت و باید حضورمان در خیابان‌ها را ادامــه دهیم تا 
هم مایه دلگرمی رزمندگان باشد و هم مایه دلگرمی 

مذاکره‌کنندگان.
با روح جــوان و سینه‌ای پر شــور، آمیخته با صلابت ■ 

کوهی استوار/ نیروی او، چون موجی خروشان و پرُ زور، 
نگاهش تیز، چون شاهینِ در شکار/ او آمده تا بماند، 
چون حیدر، نامدار، سید مجتبی، آینده‌ای پر افتخار. 

فاطمه محبوب
سلام بر رزمندگان اســام، در پناه امام زمان)عج( از ■ 

شما خواهش میکنیم انتقام رهبرمون، انتقام مدافعان 
خاک و مردم بی‌گناه و بچه‌های مظلوم را بگیرید. دشمن 
را پشیمان کنید از اینکه به ایــران حمله کــرده. براتون 
آرزوی سلامتی و موفقیت میکنیم. به امید پیروزی 

حق علیه باطل.
سلام رهبر عزیزم، وقتی خبر شهادت پدر بزرگوارتون ■ 

رو شنیدیم، خیلی شکستیم. دنیا بر سرمان خراب شد 
تا اینکه با شنیدن تأیید رهبری شما و دیدن عکستان، 
جانی دوباره گرفتیم و امیدوار شدیم. خواهش میکنیم 
مواظب خودتان باشید. ما شما رو به امــام زمان)عج( 
میسپاریم تا نگهدارتان باشد. به امید روز پیروزی. جانم 

فدای رهبرم و ایران.
از دیپلمات‌ها و مسئولان کشورمون خواهش میکنم هر ■ 

طور شده کاری کنن که این آمریکایی‌ها به سزای اعمالشون 
برسند و تقاص خون مردم بی‌گناه ما رو پس بدن.

توی اخبار خواندم که ایــران برای عبور هر کشتی از ■ 
تنگه هرمز میخواد نزدیک 2میلیون دلار عوارض بگیره. 
خواستم بگم چه کار خوبی. کاش قبل‌تر از این‌ها این 

اتفاق می‌افتاد تا همه حساب کار دستشون بیاد.
با وجود اینکه به نیروهای مسلحمون ایمان دارم؛ اما ■ 

واقعاً برام سؤاله چرا قبل از هر عملیات اهدافشون رو 
میگن؟ مگه اسرائیل یا آمریکا میاد از قبل خبر میده 
که میخواد کجا رو موشکبارون کنه که ما میریم اعلام 
میکنیم؟ درسته از شرافت ایرانی به دوره که مناطق 
غیرنظامی رو بزنه و این کار رو نمیکنیم؛ اما حداقل در 

زدن اهداف نظامی رحم و عطوفت نداشته باشیم.
وقتی میبینم اسرائیل همچنان داره لبنان رو میزنه، ■ 

قلبم به درد میاد. مسئولان کشور به هیچ وجه مردم 
لبنان رو فراموش نکنن.

پاسخ روابط عمومی بیمه سلامت 
خراسان رضوی به گلایه مخاطب 

قدس در خصوص عدم بهره‌مندی از 
 مزایای این بیمه برای 

داروهای سرطانی
با ســام، به آگاهی بیمه شــده معزز می‌رساند جهت 
نشان‌دار شدن بیماری و بهره‌مندی از مزایای صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب‌العلاج، لطفاً در اسرع وقت همراه 
 با اسناد پرداختی درمانی، به اداره بیمه سلامت شهرستان 

مشهد واقع در احمدآباد، نبش رضا 8 مراجعه فرمایید.

پیام مردم
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خدمات درمانی و معیشتی 
هلال‌احمر به ۵۳ روستای استان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان شمالی گفت: 
۵۳ کــاروان سلامت هلال‌احمر استان در سال گذشته به 
۵۳ روستای محروم استان اعزام و ۶هزار و ۶۰۰ نفر از خدمات 

پزشکی، پرستاری و روان‌شناسی بهره‌مند شدند.
ابوالفضل محبان به ایرنا اظهار کرد: این کاروان‌ها شامل 
پزشک، پرستار، ماما و روان‌شناس بودند که خدمات درمانی و 
بهداشتی را به مردم این روستاها ارائه کردند. در این طرح ۶هزار 
و ۶۰۰ نفر از روستاییان استان از این خدمات بهره‌مند شدند.

وی افزود: سال گذشته ۶هزار و ۷۰۰ بسته معیشتی به ارزش 
۹میلیارد و ۶۰۰میلیون ریال میان نیازمندان در استان توزیع 
شد. همچنین افزون بر بسته‌های معیشتی، توزیع ۲هزار و 

۵۰۰ بسته یلدانه هم صورت گرفت.

خراسان شمالی

ثبت بیش از ۲۹ هزار مراجعه‌کننده 
برای اهدای خون در استان

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی اظهار کرد: در ۹ ماه 
ابتدای سال گذشته ۲۱هزار و ۶۵۰ نفر به مراکز انتقال خون 
استان مراجعه کردند که از این تعداد، ۱۶هزار و ۶۴۴ مورد به 

اهدای موفق خون منجر شد.
کامبیز مهدی‌زاده افزود: از این تعداد، هزار و 922 نفر بانوان 
و ۱۹هزار و ۷۲۸ نفر آقایان بودند. همچنین 4هزار و 477 نفر 
از مراجعه‌کنندگان برای نخستین بار اقدام به اهدای خون 

کرده و 5هزار و 959 نفر نیز از اهداکنندگان مستمر بودند.
وی ادامه داد: در مجموع سال ۱۴۰۴، ۲۹هزار و ۶۷۱ نفر به 
مراکز انتقال خون مراجعه کردند که از این تعداد، ۲۶هزار و 
۸۲۴ نفر مرد و 2هزار و 847 نفر زن بودند و ۲۳هزار و ۶ نفر 

موفق به اهدای خون شدند.

خراسان جنوبی

در پیگیری‌ گلایه مخاطبان طوس برای زمین‌های فرزندآوری نیشابور، فرماندار شهرستان این موضوع را مطالبه جدی مسئولان خواند

کاربری کشاورزی و آبخوان؛ موانع تأمین زمین مسکن‌های حمایتی 
حانیه موسوی   انتظار طولانی برای دریافت زمین‌های طرح فرزندآوری، یکی 
از گلایه‌های مخاطبانی به شمار می‌آید که به تازگی فرزند سوم یا چهارمشان 
متولد شده است. سند این ادعا هم بررسی اجمالی ستون پیام مردم روزنامه 
قــدس یا جست‌وجوی پیام‌هایی اســت که در شبکه‌های اجتماعی قدس 
خراسان منتشر می‌شود. مضمون یکی از آخرین پیام‌هایی که در این خصوص 
از یک مخاطب نیشابوری دریافت کردیم، این‌گونه است: »سلام، پسرم دو سال 
و پنج ماهشه. چرا مسئولان زمین‌های طرح فرزندآوری را به ما تحویل نمیدن؟ 
لطف کنید پیگیر این موضوع باشید. پدر سه فرزند از نیشابور هستم«. این 
پیام و پیام‌های مشابه آن که یک گلایه را مطرح می‌کرد، موجب پیگیری ما از 
مسئولان شد تا علت این تأخیر را جویا شویم. به همین دلیل به سراغ فرماندار 

نیشابور رفتیم و گلایه این مخاطب را با او مطرح کردیم.

مشکل شهروندان دغدغه ماست■
ــذاری زمــیــن‌هــای طــرح جوانی  ــ ــاره بــه اینکه متولی واگ ــده بــا اشـ مهدی دونـ
جمعیت، اداره راه و شهرسازی است، گفت: برابر قانون در بحث زمین‌های 
طرح فرزندآوری، اداره راه و شهرسازی، چه در شهرستان چه در اداره کل باید 
زمین‌های لازم را تأمین و واگذار کند. در این زمینه من هم به عنوان نماینده 
دولت، مطالبه‌گر هستم. اینکه در شهرستان تعدادی از شهروندان در راستای 
قانون حمایت از فرزندآوری، متقاضی دریافت زمین هستند؛ اما اقدام قابل 

توجهی در این زمینه صورت نگرفته، یکی از دغدغه‌های اصلی ماست.
وی با اشــاره به علت این تأخیر برای متقاضیان نیشابوری توضیح داد: این 
موضوع به دلیل نبود زمین با تأخیر روبه‌رو شده؛ چون در نیشابور هرچه زمین 
موجود است، درجه خاک و درجه کشاورزی آن در سطوح یک و دو قرار دارد 

و امکان الحاق به زمین‌های طرح نهضت ملی مسکن و فرزندآوری را ندارد. 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه زمینی در گذشته برای این کاربری در نظر 
گرفته شده بود، یادآور شد: این زمین با عنوان »اراضی سعیدی« در حد فاصل 

میدان باغرود تا پیش از پلیس‌راه برای همین کاربری پیش‌بینی شد و سند آن 
به نام دولت انتقال پیدا کرد؛ اما عده‌ای به کمیسیون اصل 90 شکایت کردند 
و در نهایت جهاد کشاورزی درجه خاک را یک و دو اعلام کرد. به همین دلیل 

سند از املاک دولت خارج و از نام دولت برداشته شد.
فرماندار نیشابور بیان کرد: زمین به مالک اولیه برگشت و اجازه ساخت هم برای 
آن داده نشده است. البته زمین مذکور آبی برای کشاورزی ندارد و چه بخواهیم، 
چه نخواهیم در سال‌های آینده ساخت و ساز در آن انجام خواهد شد؛ اما در 

حال حاضر این فرصت طلایی از عده‌ای از مردم نیشابور سلب شده است. 

راه دور زمین‌های موجود در نیشابور■
دونده ادامه داد: تاکنون بررسی‌های فراوانی برای رفع این مشکل انجام شده 
و هر آنچه هست، مستثنیات است و مالک خصوصی دارد. اراضی منابع 
طبیعی و راه و شهرسازی که در مالکیت دولت قرار دارد، از بافت شهری خیلی 
دور است و قابلیت ساخت ندارد. به همین دلیل باید روی زمین‌های شخصی 
تمرکز و بحث کرد؛ اما زمین‌های شخصی هم چون دارای خاک درجه یک و دو 
هستند، امکان ساخت‌وساز یا واگذاری ندارند و جهاد کشاورزی با این موضوع 

موافقت نمی‌کند. 

زمین‌ها در حوزه آبخوان هستند■
وی افزود: زمینی حدود 470 هکتار در روستای »دشت« با فاصله 10 کیلومتری 
از نیشابور به سمت مشهد، در بهترین موقعیت و دارای منطقه گردشگری 
در دولت پیشین الحاق و توسط بنیاد مسکن برای سه گروه تسطیح شد. این 
گروه‌ها شامل متقاضیان طرح جوانی جمعیت، مولدسازی و نهضت ملی 
مسکن هستند؛ اما متأسفانه در حال حاضر اجازه ساخت در آن اراضی داده 

نمی‌شود و این موضوع بلاتکلیف مانده است. 
فرماندار نیشابور در توضیح علت ممنوعیت ساخت ‌و ساز در این زمین‌ها 

گفت: دلیل مطرح شده برای این موضوع این بوده که منطقه مذکور در حوزه 
آبخوان است و رواناب در آن جریان دارد و این رواناب‌ها باید به دشت نفوذ و 
سفره‌های آب زیرزمینی را تقویت کنند و به همین دلیل ساختمان‌سازی در این 
اراضی مشکل ایجاد خواهد کرد. همه این دلایل موجب شده واگذاری زمین 
به طرح جوانی جمعیت معطل بماند و گلایه مردم هم در این زمینه بحق است.
نماینده دولت در شهرستان نیشابور تأکید کرد: این موضوعی است که خود ما 
هم درباره آن از متولیان امر مطالبه‌گر هستیم تا تکلیف این متقاضیان را هرچه 

زودتر و با روش‌های مختلف مشخص کنند. 
دونده در پاسخ به این پرسش که چه تعداد متقاضی زمین‌های طرح فرزندآوری 
در صف انتظار هستند، بیان کرد: در حال حاضر حدود 2هزار نفر متقاضی 
زمین‌های طرح فرزندآوری در شهرستان هستند. دست‌کم در این دو سال اخیر 
زمینی با این عنوان واگذار نشده و علت آن هم همان‌طور که پیش‌تر گفته شد، 
کمبود زمین است. هرچند در حال بررسی راه‌حل‌هایی هستیم تا بتوانیم این 

مشکل را برطرف کنیم؛ اما این موارد همچنان نیاز به بازبینی دارند. 

از مسکن ملی چه خبر؟■
وی در توضیح وضعیت مسکن ملی نیشابور اظهار کرد: طرح مسکن ملی در 
دولت پیشین شروع شد و در نیشابور، زمینی به مساحت 36 هکتار در شمال 
شهر، بولوار سردار سلیمانی که یکی از بهترین نقاط شهر است، به زمین‌های 
لازم الحاق شد و مالکان مراحل تسطیح و آماده‌سازی را شروع کردند. تا امروز 
هم بخش عمده‌ای از فرایندهای پرداخت تسهیلات، حمایت‌های بانکی و مالی 
به بالای 70درصد رسیده و 4هزار و 668 واحد در آنجا ساخته شده است. برای 
این طرح  تقریباً 17هزار نفر تأیید نهایی و واجد شرایط شناخته شده‌اند؛ اما 
متأسفانه به دلیل کمبود، فعلاً برای 4هزار و 668 نفر از سرپرستان و واجدان 
شرایط، تأمین زمین صورت گرفته و واحدها در حال ساخت هستند تا به 

مالکان تحویل داده شوند.

گزارش

wتغییر نام خیابان‌های دانشگاه و کوهسنگی مشهد به نام شهید امام خامنه‌ای
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شهر مشهد مقدس گفت: در راستای پاسداشت 
مقام والای امام خامنه‌ای)ره( و برای زنده نگه داشتن 
ــشــان، خــیــابــان‌هــای دانــشــگــاه،  نــام و آرمـــان‌هـــای ای
کوهسنگی و میدان دکتر شریعتی به نــام ایشان 

تغییر کرد.
حجت‌الاسلام حسن منصوریان در جلسه علنی 
دیــروز شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان 
اینکه عزت و اقتدار امروز ایران‌زمین، مرهون تدابیر، 
درایــت‌هــا و رهبری داهیانه امــام شهیدمان است، 
اظهار کرد: امام خامنه‌ای)ره( خودشان را فدای این 

امت کردند.
وی با بیان اینکه الگوسازی از این عزیز بزرگ، رسالت 
و تکلیفی بــر دوش همه مــاســت، افـــزود: برهمین 
اساس، موضوع نام‌گذاری معابر و خیابان‌های شهر 
مشهد مقدس به نــام مبارک ایشان در دستورکار 

مدیریت شهری قرار گرفت.
رئــیــس کمیسیون فرهنگی و اجــتــمــاعــی شـــورای 
اسلامی شهر مشهد مقدس بیان کرد: گفت‌وگو و 
نشست‌های فراوانی با اکثر کنشگران اجتماعی و 
فرهنگی داشتیم و نظرات زیادی را جلب کردیم. با 
رعایت شأن این امام شهید، پیشنهادهای خوب، 

شایسته توجه و قابل بررسی ارائه شد.
حجت‌الاسلام منصوریان با بیان اینکه تمامی نصایح 
و پیشنهادها بررسی شــد، تصریح کــرد: با مدنظر 
قرار دادن ملاحظات اجتماعی و اجماع حداکثری و 
جلب رضایت صاحب‌نظران، با رأی مثبت اعضای 
شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس، خیابان‌های 
»دانــشــگــاه«، »کوهسنگی« و »مــیــدان شریعتی« 
به نام قائد شهید امت، رهبر فقید انقلاب حضرت 

آیت‌الله امام‌ خامنه‌ای)ره( تغییر نام یافت.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس نیز در 
تشریح دیگر مصوبات صد و هفتاد و نهمین جلسه 

علنی شورا بیان کرد: در این جلسه، اعمال ماده 9 
لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضــی و املاک 
بــرای اجــرای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی 
دولــت در خصوص طــرح پــروژه خط 3 قطارشهری 

مشهد مقدس نیز به تصویب رسید.
موسی‌الرضا حاجی بگلو گفت: هبه یک قطعه زمین 
به کانون فرهنگی خادمان مردمی رضوان به مدت 50 
سال و برای ساخت حسینیه-مسجد و مجوز خرید 
قطعات سهم بخشی از مالکان پــاک 73 اصلی 
بخش 9 اراضــی چاهش و ملکان نیز در این جلسه 

تصویب شد.
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